АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Еткуль

Об отбывании обязательных и
исправительных работ

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской
Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Етульского муниципального района,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить на 2024 год прилагаемый перечень предприятий,

организаций, учреждений, в которых отбываются обязательные работы на
территории Еткульского муниципального района (Приложение 1).

2. Утвердить на 2024 год прилагаемый перечень предприятий,
организаций, учреждений, в которых отбываются исправительные работы на
территории Еткульского муниципального района (Приложение 2).

3. Утвердить на 2024 год прилагаемый перечень видов обязательных
работ для отбывания наказания осужденными без изоляции от общества на
территории Еткульского муниципального района (Приложение 3).

4. Отделу организационной и контрольной работы администрации
Еткульского муниципального района (О.С. Красильникова) направить
настоящее постановление в Еманжелинский межмуниципальный филиал ФКУ
УИИ ГУФСИН России по Челябинской области.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Еткульского
муниципального района Ю.В. Кузьменков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению

администрации Еткульского
муниципального района

от « Л »  декабря 2023 г. № /4-39

Перечень предприятий, организаций, учреждений, в которых отбываются
обязательные работы на территории Еткульского муниципального района

№ п/п Наименование предприятий, организаций учреждений

1. Бектышское сельское поселение
1.1 Администрация Бектышского сельского поселения

456570, Челябинская область, Еткульский район, п. Бектыш, ул.
Комсомольская 12
ИНН: 7430000238

2. Белоносовское сельское поселение
2.1 Администрация Белоносовского сельского поселения

456568, Челябинская область, Еткульский район, п. Белоносово, ул.
Центральная, 7
ИНН: 7430000252

3. Белоусовское сельское поселение
3.1 Администрация Белоусовского сельского поселения

456565, Челябинская область, Еткульский район, с. Белоусово, ул.
Мира 23, 2
ИНН: 7430000380

4. Еманжелинское сельское поселение
4.1 Администрация Еманжелинского сельского поселения

456574, Челябинская область, Еткульский район, с. Еманжелинка, ул.
Лесная, 2 а
ИНН: 7430000439

5. Еткульское сельское поселение
5.1 Администрация Еткульского сельского поселения

456560, Челябинская область, Еткульский район, с. Еткуль, ул.
Первомайская, 31
ИНН: 7430000301

6. Каратабанское сельское поселение
6.1 Администрация Каратабанского сельского поселения

456572, Челябинская область, Еткульский район, с. Каратабан

ИНН: 7430000333

7. Коелгинское сельское поселение
7.1 Администрация Коелгинского сельского поселения

456576, Челябинская область, Еткульский район, с.Коелга ул.
Советская, 7
ИНН: 7430000534

8. Лебедевское сельское поселение
8.1 Администрация Лебедевского сельского поселения

456570, Челябинская область, Еткульский район, с. Лебедевка, ул.
Комсомольская, дом 6
ИНН: 7430000326

9. Новобатуринское сельское поселение
9.1 Администрация Новобатуринского сельского поселения

456573, Челябинская область, Еткульский район, п. Новобатурино,
ул. Центральная, 4
ИНН: 7430001249

10. Печенкинское сельское поселение
10.1 Администрация Печенкинского сельского поселения

456569, Челябинская область, Еткульский район, д. Печенкино, ул.
Набережная, 22
ИНН: 7430000630

11. Пискловское сельское поселение
11.1 Администрация Пискловского сельского поселения

456579, Челябинская область, Еткульский район, с. Писклово, ул
Советская, дом 3, корпус а
ИНН: 7430000397

12. Селезянское сельское поселение
12.1 Администрация Селезянского сельского поселения

456564, Челябинская область, Еткульский район, с. Селезян, ул.
Советская, 43
ИНН: 7430000742

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению

администрации Еткульского
муниципального района

от «,//>> декабря 2023 г. № /439

Перечень предприятий, организаций, учреждений, в которых отбываются
исправительные работы на территории Еткульского муниципального района

№ п/п Наименование предприятий, организаций учреждений

1. Бектышское сельское поселение
1.1 Администрация Бектышского сельского поселения

456570, Челябинская область, Еткульский район, п. Бектыш,
ул. Комсомольская 12
ИНН: 7430000238

1.2 ООО «БФХ» 456578, Челябинская область, Еткульский район, п.
Бектыш, ул. Комсомольская, дом 12, помещение 2, ИНН: 7448218683,
КПП 743001001, ОГРН 1197456028241.

1.3 АО «Почта России», соответствующее почтовое отделение
ИНН: 7724490000

2. Белоносовское сельское поселение
2.1 Администрация Белоносовского сельского поселения

456568, Челябинская область, Еткульский район, п. Белоносово,
ул. Центральная, 7
ИНН: 7430000252

2.2 МБУК «ЦКС Белоновского сельского поселения»
456568, Челябинская область, Еткульский район, п. Белоносово,
ул. Советская, дом 8-а
ИНН: 7430010187

2.3 ООО «Белоносовское»
456568, Челябинская область, Еткульский район, п. Белоносово,
ул. Ветеранов, 35
ИНН: 7430008780

2.4 ИП Мухаметов P.P.
ИНН: 745311216084, ОГРНИП: 310745307800017

2.5 ООО «Регина -  М»
ИНН: 7430036026, ОГРН: 1217400034390

3. Белоусовское сельское поселение
3.1 ИП Карсаков Д.Н.

ИНН: 743000227900, ОГРНИП: 313743002900027

3.2 ООО «Ермак»
456565, Челябинская область, Еткульский район, с. Белоусово, ул. Новая,
2, а
ИНН: 7447197511

3.3 КФХ Байтингер В.А.
ИНН: 743000225903, ОГРНИП: 312743009500015

3.4 ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР
ПОЖАРОТУШЕНИЯ И ОХРАНЫ ЛЕСА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ»
454013, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Тургоякская, 80
(Белоусовский, с. Белоусово, ул. Новая, 2)
ИНН: 7450062377

4. Еманжелинское сельское поселение
4.1 ООО УК «Возраждение»

456574, Челябинская область, Еткульский район, с. Еманжелинка,
ул. Октябрьская, 24
ИНН: 7430017312

4.2 ООО «Сфера»
456574, Челябинская область, Еткульский район, с. Еманжелинка,
ул. Октябрьская, д. 24
ИНН: 7430017320

4.3 ООО «Технострой»
456574, Челябинская область, Еткульский район, с. Еманжелинка,
ул. Октябрьская, д. 24, офис 19
ИНН: 7430020330

4.4 ООО «УПК» 456574, Челябинская область, Еткульский район,
с. Еманжелинка, ул. Лесная, ЗБ
ИНН: 7430012441

4.5 ИП Баратов З.Г.
ИНН: 743003634090, ОГРНИП: 309743032100029

4.6 ООО «Дацун»
ИНН: 7430023362, ОГРН: 1157430001244

АЛ ИП Сарсенов Д.К.
ИНН: 740304184393, ОГРНИП 318745600047832

4.8 ИП Костромитина А.Р.
ИНН: 744713062636, ОГРНИП 319745600095060

4.9 ООО «Гранит Статус», ИНН: 7448215918, ОГРН: 1197456006549
4.10 ООО «Торговая Компания ГП»

456574, Челябинская область, Еткульский район, с. Еманжелинка,
ул. Зеленая, дом 5
ИНН: 7430021291

4.11 ИП «Семиков И.И.», ИНН 744815274622, г. Челябинск, Свердловский
проспект, д. 5, кв. 1.

5.

Еткульское сельское поселение
5.1 ООО СПРУ «Танатос»

456560, Челябинская область, Еткульский район, с. Еткуль, ул.
Б.Ручьева, 8 «а»
ИНН: 7430018651

5.2 ООО «Фермер 74»
456578, Челябинская область, Еткульский район, с. Таянды,
ул. Совхозная, 13-1
ИНН: 7452049212

5.3 ООО «МВК Траст»
456578, Челябинская область, Еткульский район, с. Еткуль,
ул. Труда, д. 4, стр. 1
ИНН: 7452029199

5.4 ООО «Таганай»
456560, Челябинская область, Еткульский район, с. Еткуль, ул. Труда,
д. 1, строение 1, офис 1
ИНН: 7413015153

5.5 ЕМУПМОКХ
456560, Челябинская область, Еткульский район, с. Еткуль, ул. Новая, 6/3
ИНН: 7430001256

5.6 ООО «Хендле Урал»
454138, Челябинская область, г. Челябинск, пр-т Комсомольский, 39Б,
141
ИНН: 7448169186

5.7 АО «Челябоблкоммунэнерго»
454084, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Кожзаводская, д. 2А,
кабинет 62
ИНН: 7447019075

5.8 ООО «Ореол»
456560, Челябинская область, Еткульский район, с. Еткуль, ул. Северная,
39а
ИНН: 7430000414

5.9 ИП «Дружков Сергей Александрович»
ИНН: 743000072630, ОГРНИП: 304743004300031

5.10 ООО «УСГ»
454006, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Российская, д. 110,
строение 1, офис 512
ИНН: 7449061146

5.11 Филиал «Баден-Баден Термы Еткуль» ООО «Управляющая компания
Баден Групп», с. Еткуль, территория базы отдыха «Лесная сказка», ИНН
6677009016, ОГРН 1169658027065

5.12 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РНПО
РУСПРИБОР", с. Еткуль, ул. Ленина, 124, ИНН 7806554046, ОГРН
1187847379884

5.13 ООО «Первая коммунальная» 454079, Челябинская область,
г. Челябинск, ул. Сергея Герасимова, д. 21, кв. 89 (с. Еткуль, переулок
17, д. 5), ОГРН 1147449006429, ИНН 7449122536

5.14 АО «Почта России», соответствующее почтовое отделение
ИНН: 7724490000

6. Каратабанское сельское поселение
6.1 ООО «КФХ «Фрегат»

456572, Челябинская область, Еткульский район, с. Каратабан,
ул. Новая, 20-1
ИНН: 7430007297

6.2 ИП «Неустроева Елена Анатольевна»
ИНН: 743001479763, ОГРНИП: 304745203400032

7. Коелгинское сельское поселение
7.1 ООО «КОЕЛГАМРАМОР»

456576, Челябинская область, Еткульский район, с. Коелга,
ул. Заводская, 3
ИНН: 7430021164

7.2 Администрация Коелгинского сельского поселения
456576, Челябинская область, Еткульский район, с.Коелга,
ул. Советская, 7
ИНН: 7430000534

7.3 ООО УК «Зауральский»
456576, Челябинская область, Еткульский район, с. Коелга,
ул. Заречная, дом 3, офис 1
ИНН: 7452148213, ОГРН: 1187456032433

7.4 СПК «Коелгинское» им. Шундеева И.Н.
456576, Челябинская область, Еткульский район, с. Коелга, ул. Труда, 37
ИНН: 7430009128

7.5 ИП «Голых Н.П.», с. Коелга, ИНН: 743000450828,
ОГРНИП: 317745600019922

7.6 ИП «Мавлютова Надежда Валерьевна» 456576, Челябинская область,
Еткульский район, с. Коелга, ул. Труда, дом 18, ИНН: 743002417600,
ОГРНИП 319745600098763

8. Лебедевское сельское поселение
8.1 Администрация Лебедевского сельского поселения

456570, Челябинская область, Еткульский район, с. Лебедевка,
ул. Комсомольская, дом 6
ИНН: 7430000326

8.2 АО «Почта России», соответствующее почтовое отделение
ИНН: 7724490000

9. Новобатуринское сельское поселение
9.1 Администрация Новобатуринского сельского поселения

456573, Челябинская область, Еткульский район, п. Новобатурино,

ул. Центральная, 4, ИНН: 7430001249
9.2 ООО «Равис - птицефабрика Сосновская»

456513, Челябинская область, Сосновский район, п. Рощино
ИНН: 7438016550

10. Печенкинское сельское поселение
10.1 Администрация Печенкинского сельского поселения

456569, Челябинская область, Еткульский район, д. Печенкино,
ул. Набережная, 22
ИНН: 7430000630

10.2 АО «Почта России», соответствующее почтовое отделение
ИНН: 7724490000

10.3 ООО 1111 «Электротехоборудование», ИНН 7451395393, г. Челябинск,
ул. Короленко, д.36, офис 1

11. Пискловское сельское поселение
11.1 Администрация Пискловского сельского поселения

456579, Челябинская область, Еткульский район, с. Писклово,
ул. Советская, дом 3, корпус «а»
ИНН: 7430000397

11.2 Кораблевское отделение СПК «Коелгинское»
456576, Челябинская область, Еткульский район, с. Коелга, ул. Труда, 37
ИНН: 7430009128

12. Селезянское сельское поселение
12.1 ИП КФХ «Беляков Андрей Борисович»

ИНН: 745205850443, ОГРНИП: 315745600023460
12.2 ООО «Аткуль»

456578, Челябинская область, Еткульский район, д. Аткуль, ул. Труда,
дом За, офис 1
ИНН: 7430023394

12.3 ООО «Базис»
456564, Челябинская область, Еткульский район, с. Селезян, ул. Новая,
11 «Е», ИНН: 7430015178

12.4 ИП «Поздеев Сергей Александрович»
ИНН: 744914446311, ОГРНИП: 306745328900010

12.5 МУП «Селезянского сельского поселения»
456564, Челябинская область, Еткульский район, с. Селезян,
ул. Советская, 43, ИНН: 7430036435, ОГРН 1217400045323

12.6 ИП «Шантарина Наталья Михайловна»
ИНН: 743000007334, ОГРНИП: 304743004700041

12.7 ООО «ЮЖУРАЛГРАНИТ», с. Селезян, ул. Мира, д. 186, ИНН
7430032705, ОГРН 1197456041463

12.8 ИП «Кремень Н.П.» ИНН 662001390552 ОГРНИП 321745600181169

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению

администрации Еткульского
муниципального района

от «Л-Зу> декабря 2023 г. № /43-9

Виды обязательных работ для отбывания наказаний осужденными без изоляции
от общества на территории Еткульского муниципального района

№ п/п Виды работ

1. Бектышское сельское поселение
1.1 Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, наледи,

озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других
объектов внешнего благоустройства, посадка, прополка саженцев,
деревьев, кустарников и цветочной рассады, вырубка деревьев,
кустарников, обрезка веток, санитарная очистка территорий и
контейнерных площадок от мусора, сбор бытовых и прочих отходов

1.2 Погрузочно-разгрузочные работы
1.3 Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков по
согласованию с работодателями

2. Белоносовское сельское поселение
2.1 Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, наледи,

озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других
объектов внешнего благоустройства, посадка, прополка саженцев,
деревьев, кустарников, вырубка деревьев и кустарников, обрезка
деревьев, обкашивание обочин дорог

2.2 Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых
территорий, санитарная очистка территорий и контейнерных площадок
от мусора, сбор бытовых и прочих отходов

2.3 Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие
профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков по
согласованию с работодателями

3. Белоусовское сельское поселение
3.1 Благоустройство: санитарная очистка территорий и контейнерных

площадок от мусора, сбор бытовых и прочих отходов, очистка
территории от снега, наледи, озеленение, земляные работы, ремонтные
работы дорог и других объектов внешнего благоустройства, посадка,
прополка саженцев, деревьев, кустарников и цветочной рассады,
вырубка деревьев, кустарников, обрезка веток

3.2 Погрузочно-разгрузочные работы

3.3 Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие
профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков по
согласованию с работодателями

4. Еманжелинское сельское поселение
4.1 Благоустройство: земляные работы; ремонтные работы дорог и других

объектов внешнего благоустройства; очистка дренажных канав;
покраска опор дорожных знаков; очистка территории от мусора, снега,
наледи; озеленение, посадка, прополка саженцев, деревьев и
кустарников; вырубка и обрезка сухих деревьев и кустарников;
погрузка КГМ; окос травы; планировка территории

4.2 Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие
профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков по
согласованию с работодателями

5. Еткульское сельское поселение
5.1 Благоустройство территории: сбор мусора и ТБО; обкос сорной

растительности; санитарное опиливание деревьев и кустарников;
покраска ограждений тротуаров, пешеходных переходов, стоек
дорожных знаков; побелка пасынков опор ЛЭП; очистка улично
дорожной сети от наносов песка и грязи; уборка наледи, снега с
тротуаров, пешеходных переходов

5.2 Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие
профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков по
согласованию с работодателями

6. Каратабанское сельское поселение
6.1 Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, наледи,

озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других
объектов внешнего благоустройства, посадка, прополка саженцев,
деревьев, кустарников и цветочной рассады, вырубка деревьев,
кустарников, обрезка веток

6.2 Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых
территорий, санитарная очистка территорий и контейнерных площадок
от мусора, сбор бытовых и прочих отходов

6.3 Погрузочно-разгрузочные работы
6.4 Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков по
согласованию с работодателями

7. Коелгинское сельское поселение
7.1 Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, наледи,

озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других
объектов внешнего благоустройства, посадка, прополка саженцев,

деревьев, кустарников и цветочной рассады, вырубка деревьев,
кустарников, обрезка веток

7.2 Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых
территорий, санитарная очистка территорий и контейнерных площадок
от мусора, сбор бытовых и прочих отходов

7.3 Погрузочно-разгрузочные работы
7.4 Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков по
согласованию с работодателями.

8. Лебедевское сельское поселение
8.1 Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, наледи,

озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других
объектов внешнего благоустройства, посадка, прополка саженцев,
деревьев, кустарников, вырубка деревьев и кустарников, обрезка
деревьев, обкашивание обочин дорог

8.2 Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие
профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков по
согласованию с работодателями

9. Новобатуринское сельское поселение
9.1 Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, наледи,

озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других
объектов внешнего благоустройства, посадка, прополка саженцев,
деревьев, кустарников и цветочной рассады, вырубка деревьев,
кустарников, обрезка веток

9.2 Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых
территорий, санитарная очистка территорий и контейнерных площадок
от мусора, сбор бытовых и прочих отходов

9.3 Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие
профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков по
согласованию с работодателями

10. Печенкинское сельское поселение
10.1 Малярные работы; озеленение; земляные работы; ремонтные работы

дорог и других объектов внешнего благоустройства; санитарная
очистка территорий от мусора и твердых бытовых отходов; расчистка
снега в зимние периоды времени; погрузочно-разгрузочные работы;
обкашивание обочин дорог

10.2 Уборка помещений
10.3 Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков по
согласованию с работодателями

11. Пискловское сельское поселение
11.1 Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, наледи,

озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других
объектов внешнего благоустройства, посадка, прополка саженцев,
деревьев, кустарников, вырубка деревьев и кустарников, обрезка
деревьев, обкашивание обочин дорог

11.2 Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие
профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков по
согласованию с работодателями

12. Селезянское сельское поселение
12.1 Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, наледи,

озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других
объектов внешнего благоустройства, посадка, прополка саженцев,
деревьев, кустарников и цветочной рассады, вырубка деревьев,
кустарников, обрезка веток

12.2 Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых
территорий, санитарная очистка территорий и контейнерных площадок
от мусора, сбор бытовых и прочих отходов

12.3 Погрузочно-разгрузочные работы
12.4 Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков по
согласованию с работодателями